РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 25.01.2010 г.                               г.Костерево                                   №  05
	Об утверждении Положения «О порядке финансирования мероприятий в области

защиты населения и территории муниципального образования «Город Костерево» от чрезвычайных ситуаций

        В соответствии с Законом Владимирской области от 03.06.1999 года №31-03
 «О резервах финансовых и материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Владимирской области» (с изменениями от 29.12.2003 года, от 13.08.2004 года) и постановлением Губернатора Владимирской области от 10.01.2000 года № 6 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории области»,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить Положение «О порядке финансирования мероприятий в области  защиты населения и территории муниципального образования «Город Костерево» от чрезвычайных ситуаций»  (согласно приложению).

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Костерево по основной деятельности В.П. Кленова.
        3. Постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава города Костерево                                                                А.М. Гончаров

Завизировано:                                                                Согласовано:

                                                                                           Заместитель главы города

                                                                                            по основной деятельности

Заведующий отделом по делам

 ГО и ЧС администрации города                                                            В.П. Кленов

                            Н.И.Дюпина

  Юрист,консультант юридического                               Согласовано :

 отдела  администрации города                                      Заместитель главы города

                          Т.Ю. Казурова                                        по экономике и финансам.,
                                                                                            заведующий финансовым

                                                                                                                         отделом
                                                                                                                    О.Е. Попова

Заведующий организационным

отделом администрации города

                            А.А.Потахина

Соответствие текста файла и оригинала документа ______________ подтверждаю.

Исп. Дюпина Н.И.  – заведующий  отделом по делам ГО и ЧС, 4-28-05

Разослано:

Дело-2

Юр. отдел-1

Админ.района-1

                                                                                                 Приложение к постановлению главы
                                                                                               города Костерево Петушинского района

                                                                                                             Владимирской области

                                                                                                  от  25.01.2010 г.   №0 5
ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке финансирования мероприятий в области защиты населения

и территории муниципального образования «Город Костерево»

от чрезвычайных ситуаций

1. Общие положения

     1.1 Настоящее Положение устанавливает систему, порядок создания и использования финансовых ресурсов для защиты населения и территории муниципального образования «Город Костерево» от чрезвычайных ситуаций.
     1.2 В соответствии с законодательством Российской Федерации  финансирование местных  целевых программ по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств местного бюджета.

     1.3  Порядок финансирования отражается при разработке целевых программ с дальнейшим включением в соответствующий бюджет.

     1.4 Финансирование мероприятий по ликвидации локальных чрезвычайных ситуаций и расходов, связанных с введением в действие планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с использованием  каналов связи, проводится за счет средств организации, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций, средств страховых фондов и других источников с дальнейшим возмещением расходов за счет организаций, виновных в возникновении чрезвычайных ситуаций, а также организаций, на территории которых произошла чрезвычайная ситуация.

     1.5 Финансирование мероприятий по ликвидации местных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возникающих на территории муниципального образования «Город Костерево», расходов, связанных с введением в действие территориальных планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и с использованием каналов связи  в чрезвычайных ситуациях, осуществляется за счет средств городского  бюджета, бюджета района, средств организаций, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций.

     1.6  Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются:

     1.6.1  в муниципальном образовании «Город Костерево»:   резерв финансовых и материальных ресурсов администрации города Костерево;

      1.6.2  в организациях и учреждениях города: объектовый резерв финансовых и материальных ресурсов.

      1.7 При отсутствии или недостаточности  средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация муниципального образования «Город Костерево» обращается в администрацию Петушинского района, а та в свою очередь в администрацию Владимирской области для выделения средств из резервных  фондов Владимирской области или Правительства Российской Федерации.

      1.8  Размер финансовых ресурсов в городском бюджете  на защиту населения и территорий  утверждается  Советом народных депутатов города  Костерево.                   Право отдавать распоряжения на оплату счетов по выполненным работам по защите населения предоставляется главе города Костерево или его заместителю по основной деятельности.

           2. Назначение финансовых ресурсов по защите населения и территорий

     2.1  Финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций осуществляется на:

    2.1.1 подготовку населения  к действиям в экстремальных ситуациях природного и техногенного характера;

    2.1.2  предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций;

    2.1.3 обеспечение эвакуационных мероприятий или временного отселения пострадавшего населения, а также его жизнеобеспечение в местах временного проживания;
     2.1.4 создание и накопление материальных и финансовых ресурсов;

     2.1.5 выполнение противопаводковых мероприятий и мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в границах муниципального образования «Город Костерево»;

     2.1.6  приобретение средств индивидуальной защиты;

     2.1.7  создание, организацию и содержание аварийно-спасательной службы и (или) формирования, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Порядок использования финансов

     3.1 Финансовые ресурсы   для защиты населения и территорий в границах муниципального образования «Город Костерево» используются для оплаты фактически выполненных работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, после введения на территории чрезвычайного положения или объявления чрезвычайной ситуации.
     3.2 Порядок оплаты за выполненные работы, предоставление людей, специальной техники, а также ресурсов и средств отражается в постановлении главы города Костерево или Решения КЧС и ОПБ города Костерево.

     3.3  Оплата производится на основании представленных счетов, согласованных с руководителями  структурных подразделений администрации города Костерево по принадлежности и подчиненности.

     3.4 Разрешение на оплату представленных  и согласованных счетов выдают глава города Костерево  или в  его отсутствие  заместитель по основной деятельности  -  председатель КЧС и ОПБ города Костерево.

     3.5 Финансирование расходов производится из средств городского бюджета в пределах утвержденных сумм на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в минимальные сроки.

     3.6 Привлечение сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории предприятий и организаций  всех форм собственности, оплачивается этими предприятиями и организациями.
     3.7 Каждый случай необходимости оплаты выполненной работы по предотвращению чрезвычайных ситуаций рассматривается отдельно. Оплата из резерва  финансовых ресурсов городского бюджета производится в соответствии с заранее заключенными  договорами с организациями или постановлением главы.

     3.8 Выделенные средства на финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций имеют целевое назначение и расходование их без согласия председателя КЧС и ОПБ города Костерево запрещается.